PHÒNG GD & ĐT THỦ THỪA
TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ PHÚ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số: ... ../KH-THMP
	Mỹ Phú, ngày        tháng  12   năm 2018

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC NGÀY HỘI TRÒ CHƠI DÂN GIAN

IMục đích yêu cầu
Nhằm giúp cho các em hoạt động vui chơi và nắm bắt một số trò chơi dân gian
Tạo sự giao lưu đoàn kết trong học sinh
Giúp học sinh phát triểm các tố chất nhanh, mạnh, bền, khéo léo.
Phong trào phải được phát động sâu rộng trong học sinh và giáo viên
Thông qua trò chơi tập thể, câu chuyện giúp các em hình thành một số kĩ năng và thói quen tốt.
II. Nội dung
Dựa vào mục đích yêu cầu trên, Ban hoạt động ngoài giờ phối hợp với GVCN tổ chức ngày hội trò chơi dân gian cho học sinh.
1.Đối tượng tham gia: Học sinh từ khối 1 đến khối 5
2. Thời gian: 2/1/2019
3.Địa điểm: Trường Tiểu học Mỹ phú
4. Nội dung:
a. Sinh hoạt tập thể.
Thông qua các trò chơi tập thể nhằm giúp cho học sinh biết lắng nghe, chia sẻ cùng bạn
+ Rèn kĩ năng tự tin trước đám đông, tự tin hơn trong giao tiếp
+ Học sinh có kĩ năng tự chăm sóc bản thân.
+ Kĩ năng phòng tránh xâm hại bản thân, không tiếp xúc người lạ
+ Học sinh biết lựa chọn trò chơi, chơi an toàn phòng tránh tai nạn thương tích.
b. Trò chơi.
Khối 1: Ném bóng vào rổ
Khối 2: Đi cầu khỉ
Khối 3: Tạc lon xây tháp
Khối 4: Xì bóng ngã chai
Khối 5: Đoán đồ vật
Mỗi khối chơi các trò chơi phụ như kẹp bóng, ai nhanh ai khéo…
5. Hình thức: Chơi theo khối và theo đội
III. Tổ chức thực hiện:
- Chuẩn bị dụng cụ, phương tiện phục vụ trò chơi, sân chơi: Ban tổ chức.
- Hướng dẫn học sinh tham gia chơi: BGK và GVCN từng lớp.
- Đánh giá, công bố kết quả, phát thưởng: BGK.
- Chăm sóc học sinh: Trần Thiện Thanh- nhân viên y tế..
- Nước uống: Đinh Phước Hồng- nhân viên trường.
IV. Thành phần BGK:

	STT
	Khối/lớp
	Tên trò chơi
	Quản trò + BGK
	Ghi chú

	1
	1
	Ném bóng vào rổ
	Thế Anh + GVCN

	2
	2
	Đi cầu khỉ
	Cô Tuyết+ GVCN

	3
	3
	Tạc lon xây tháp
	Cô Ngọc+ GVCN

	4
	4
	Xì bóng ngã chai
	Thầy Lộc + GVCN

	5
	5
	Đoán đồ vật
	Thầy Tuấn+ GVCN

V.Cơ cấu giải thưởng:
Giải tập thể: 15 giải.
5 giải nhất, 5 giải nhì, 5 giải ba.
Các khối tham gia chơi, Ban giám khảo sẽ phát thưởng theo từng trò chơi
VI.Kinh phí:
Trích từ nguồn xã hội hóa
Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội trò chơi dân gian năm học 2018 – 2019 của Trường Tiểu học Mỹ Phú
	Nơi nhận:
- TPT, GVMT;
- Lưu: VT,THMP.
	                        HIỆU TRƯỞNG

                        Huỳnh Thị Loan